
 

 

GM-III.0003.12.1.2022 Kielce, 8 marca 2022 r. 

 

 

Pan 

Jan Maćkowiak 

Radny Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację złożoną w dn. 24.02.2022 r. 

 

Szanowny Panie Radny,  

odnosząc się do kwestii poruszonych w wystosowanej przez Pana Radnego interpelacji, na 

wstępie uprzejmie informuję, iż zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, przedmiotem Kontraktu Programowego dla Województwa 

Świętokrzyskiego (KP) jest przede wszystkim określenie kierunków i warunków 

dofinansowania programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego  

2021-2027 oraz przedsięwzięć priorytetowych. 

Pragnę zwrócić uwagę, iż istotną przesłanką, która miała wpływ na decyzję o uwzględnieniu 

przedsięwzięcia w załączniku nr 10 do KP był stopień zaawansowania prac nad daną strategią 

terytorialną. Koncepcja stworzenia szlaku turystyki postindustrialnej „Żelazne Doliny” była 

przedmiotem dyskusji w trakcie prac nad Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 

2030+, natomiast nie była przez MOF Miasta Północy w żaden sposób skonkretyzowana 

podczas prowadzonych przez Zarząd Województwa prac nad nowym programem 

regionalnym, w tym w zakresie kontraktu programowego.  

Ujęte w KP przedsięwzięcia, tj.: realizacja strategii terytorialnej KOF, realizacja strategii 

terytorialnej przez Partnerstwo Ponidzie, realizacja strategii terytorialnej przez Związek Gmin 

Gór Świętokrzyskich, czy realizacja strategii terytorialnej przez Partnerstwo Ziemia 

Opatowska – były przedmiotem kilkunastu spotkań, zainicjowanych przez ww. Partnerstwa  

z Departamentem Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Marszałkowskim, który koordynuje prace 

związane z kontraktem programowym. Każde z tych przedsięwzięć zostało ujęte w KP po 

trudnych i wymagających rozmowach oraz uzgodnieniach z gminami, tworzącymi 

poszczególne partnerstwa.  



 

2 

 

Zarząd Województwa nie wyklucza modyfikacji kontraktu programowego w zakresie Celu 

polityki 5 i możliwości wprowadzenia dodatkowych przedsięwzięć, wynikających 

ze strategii terytorialnych, w tym strategii MOF Miasta Północy. Koncepcja takich 

przedsięwzięć, obejmujących zintegrowane działania w obszarze turystyki, dziedzictwa 

kulturowego, dziedzictwa naturalnego bądź gospodarki, np. w postaci utworzenia szlaku 

turystyki postindustrialnej „Żelazne Doliny” – powinna zostać przedstawiona do analizy 

Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego w celu uzyskania 

rekomendacji do ujęcia w kontrakcie programowym. 

Jednocześnie wyjaśniam, że kwestie możliwości zastosowania trybu pozakonkursowego  

w przypadku instrumentów terytorialnych, będą przedmiotem oficjalnych negocjacji z KE, 

zatem na obecnym etapie nie ma gwarancji, że projekty ujęte w kontrakcie programowym 

faktycznie uzyskają możliwość realizacji w tym trybie oraz w zakresie i kwotach ujętych  

w kontrakcie.  

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(podpisano elektronicznie) 
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